
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 1 апреля 2025 г.       г. Анадырь            № 298 

 

 

О внесении изменений в Порядок определения объёма  

и условий предоставления субсидий на иные цели из  

бюджета Анадырского муниципального района 

 муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  

Анадырского муниципального района, утверждённый  

постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 23 июня 2022 года № 493  

 

 

На основании протеста Анадырской межрайонной прокуратуры от          

24 марта 2025 года № 07-03-2025/Прдп 146, в целях приведения отдельных по-

ложений муниципального правового акта в соответствие с требованиями дейст-

вующего законодательства, Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок определения объёма и условий предоставления суб-

сидий на иные цели из бюджета Анадырского муниципального района муници-

пальным бюджетным и автономным учреждениям Анадырского муниципаль-

ного района, утверждённый постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 23 июня 2022 года № 493 «Об утверждении Порядка 

определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели из бюд-

жета Анадырского муниципального района муниципальным бюджетным и ав-

тономным учреждениям Анадырского муниципального района», следующие 

изменения: 

пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Главный распорядитель перечисляет учреждению субсидию в тече-

ние 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты получения заявки по форме, утвер-

жденной соглашением и проверки документов, подтверждающих возникнове-

ние денежного обязательства.». 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в официальном сетевом изда- 



2 

 

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                       С.Л. Савченко 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


